............................................................................................................ 

II - ...................................................................................................... 

……………………………………………………………………… 

b) R$ 25.000.000.000,00 (vinte e cinco bilhões de reais) para os 
Municípios e o Distrito Federal. 

JUSTIFICAÇÃO 

A presente Emenda busca corrigir uma injustiça inexplicável 

praticada contra a população do Distrito Federal, que seria a única em todo 
país cuja contabilização se daria apenas uma vez para efeito da distribuição